
1 
 

 

 

 

1. Název veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zajištění služeb manažera kybernetické bezpečnosti Univerzity Hradec 

Králové“ 

zakázka je vedena elektronicky 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), zadávaná v souladu s § 31 ZZVZ, při 

dodržení zásad dle § 6 ZVZ a závazných postupů UHK (rektorský výnos č. 15/2022). 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Zadavatel 

Univerzita Hradec Králové, též jen jako („UHK“) 

Rokitanského 62 

500 03 Hradec Králové 3 

IČ 62690094 

3. Předmět plnění veřejné zakázky, doba a místo realizace 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování expertních služeb manažera kybernetické 

bezpečnosti (dále i jen „MKB“) v souladu s přílohou č. 6 k vyhlášce č. 82/2018 Sb., o 

bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 

opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat 

(vyhláška o kybernetické bezpečnosti). Jde  zejm. o  následující činnosti: 

- činnosti MKB dle zákona a vyhlášky; 

- implementace bezpečnostních politiky do vnitřních předpisů zadavatele; 

- analýza rizik u významných informačních systémů zadavatele; 

- školení zaměstnanců zadavatele  

Cílem je využití zdrojů, know-how a organizačních schopností dodavatele k provádění 

odborných expertních a poradenských činností na zajištění výkonu činnosti manažera 

kybernetické bezpečnosti Univerzity Hradec Králové dle Specifikace Služeb Manažera 

kybernetické bezpečnosti, která tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy (Příloha A této výzvy) v 

souladu s vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 

bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), v 

platném znění (dále jen „vyhláška o kybernetické bezpečnosti”) a v souladu se zákonem 

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o 

kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů. 

Doba realizace plnění zakázky: smlouva na dobu neurčitou, více viz příloha A – Smluvní 

podmínky 

Místo realizace: pracoviště zadavatele v Hradci Králové 

4. Předpokládaná hodnota zakázky 

Přepokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na 1 700 000 Kč bez DPH. 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 



2 
 

5. Lhůta a místo pro podání ELEKTRONICKÝCH nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí: dne 15. 12. 2022 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje 

e-zak, na adrese: 

 https://zakazky.uhk.cz/vz00001270  

6. Kvalifikace a způsobilost 

Pro tuto zakázku malého rozsahu Zadavatel stanovuje, aby uchazeč v nabídce doložil, že 

splňuje požadavky na splnění podmínek účasti, která bude předpokladem posouzení a 

hodnocení nabídky uchazeče. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal ZÁKLADNÍ způsobilost. Tato základní 

kvalifikace je prokázána vyplněním a podepsáním čestného prohlášení v příloze B. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal PROFESNÍ způsobilost – zejm. předložil 

kopii výpisu z OR, je-li v něm zapsán, ev. živnostenským oprávněním pro 

požadovanou činnost - tak aby bylo zřejmé, že uchazeč je profesně schopen zakázku 

splnit. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal splnění TECHNICKÉ kvalifikace:  

a) realizaci dvou (2) služeb (referenčních zakázek) manažera kybernetické bezpečnosti, 

jejímž předmětem byly činnosti svým obsahem odpovídající činnostem uvedených 

příloze č. 1 návrhu smlouvy, každá v objemu min. 500 000 Kč bez DPH, poskytnutá za 

posledních 3 roky od zahájení této veřejné zakázky; referenční zakázka může být dosud 

v trvání, nicméně objem již vyplacených finančních prostředků musí být min. ve výši 

uvedeném objemu. 

b) pro osobu MKB (čl. 2.6 Smlouvy) předložení kopie alespoň jedné z těchto certifikací 

splňující požadavky ISO/IEC 17024: 

- Certified Information Security Manager (CISM); 

- Certified in Risk and Information Systems Control (CRISC); 

- Certified Information Systems Security Professional (CISSP); 

- Manažer BI (akreditační schéma ČIA). 

8. Požadavky na zpracování nabídky 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Zadavatel požaduje do nabídky: 

a)  Vyplněnou a podepsanou přílohu B -  Formulář nabídky; 

b) Předložení dokladů k prokázání profesní způsobilosti; 

c) Předložení dokladů prokazující splnění technické kvalifikace: 

 seznam referenčních zakázek – vyplněním údajů v příloze B; 

 doklady prokazující certifikaci osoby MKB; 

9. Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky dle níže uvedených hodnotících kritérií.  

Pro hodnocení uchazeč vyplní všechna žlutá pole v příloze B v části I. Údaje rozhodné pro 

hodnocení  

 

 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001270


3 
 

1) Běžná činnost popsaná v příloze č. 1 Smlouvy jako Expertní služby: 95 bodů 

2) Řešení mimořádných expertních služeb popsaných v příloze č. 1 Smlouvy jako 

Mimořádné expertní služby:       5 bodů 

 

Ad dílčí kritérium 1) Běžná činnost popsaná v příloze č. 1 Smlouvy jako 

Expertní služby: 

 
V rámci tohoto dílčího kritéria bude hodnocena celková částka v číselné hodnotě v Kč 

bez DPH uvedená účastníkem v příloze B, části I. Údaje rozhodné pro hodnocení, podle 

níže uvedeného. 

Cenová kalkulace 1) = hodinová sazba za běžnou činnost * 960 hod  

Bodové hodnocení proběhne dle vzorce: 

poměr hodnoty nejvýhodnější nabídky (tj. nabídky s nejnižší celkovou kalkulací 1)) k 

nabídce hodnocené, vynásobený číslem 95.  

Výpočet tedy odpovídá následujícímu vzorci: 

nejnižší cenová kalkulace 1) 

_________________________________________  x 95 bodů 

cenová kalkulace 1) hodnocené nabídky 

 

Ad dílčí kritérium 2) Řešení mimořádných expertních služeb popsaných v 

příloze č. 1 Smlouvy jako Mimořádné expertní služby: 

 
V rámci tohoto dílčího kritéria bude hodnocena celková částka v číselné hodnotě v Kč 

bez DPH uvedená účastníkem v příloze B, části I. Údaje rozhodné pro hodnocení, podle 

níže uvedeného. 

 

Cenová kalkulace 2) = hodinová sazba za mimořádné expertní služby * 48 hod  

Bodové hodnocení proběhne dle vzorce: 

poměr hodnoty nejvýhodnější nabídky (tj. nabídky s nejnižší celkovou kalkulací 2)) k 

nabídce hodnocené, vynásobený číslem 5.  

Výpočet tedy odpovídá následujícímu vzorci: 

nejnižší cenová kalkulace 2) 

_________________________________________  x 5 bodů 

cenová kalkulace 2) hodnocené nabídky 

Na závěr budou každou nabídku sečteny obě hodnoty cenových kalkulací, výsledek 

matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa a vítěznou nabídkou se stane nabídka 

s nejnižší celkovou hodnotou tohoto součtu. V případě rovnosti je rozhodující částka 

v kritériu 1) Běžná činnost popsaná v příloze B, části I. Údaje rozhodné pro hodnocení 

jako Expertní služby. 

10. Dodatečné informace k zakázce 



4 
 

Uchazeč je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k této Výzvě, a to 

nejpozději 4. pracovní den před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Žádosti o dodatečné informace podávejte prostřednictvím elektronického nástroje. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k podmínkám této soutěže doručené ve 

stanovené lhůtě Zadavatel poskytne dodavateli dodatečné informace, a to nejpozději do 2 

pracovních dnů ode dne doručení této žádosti. Odpovědi na ně, včetně přesného znění 

žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického nástroje. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k soutěžním podmínkám i 

bez jejich předchozí žádosti. 

11. Další informace o zakázce 

V rámci nabídky uchazeč prohlašuje, že souhlasí se základními smluvními 

podmínkami uvedenými v příloze A Výzvy k podání nabídek a bude-li vybrán k uzavření 

smlouvy, tyto bez výhrad na výzvu zadavatele podepíše. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky bez udání důvodu a neuzavřít 

smlouvu s žádným uchazečem. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a 

uchazeč je povinen v této souvislosti poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné 

zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv výběrové řízení zrušit bez udání důvodu. 

 

Přílohy výzvy: 

Příloha č. A – Návrh smlouvy/ smluvních podmínek 

Příloha č. B - Formulář nabídky 

 

V Hradci Králové ………………………………………… 

 Ing. Aleš Klicnar 

 kvestor 


		2022-11-29T13:22:44+0100
	Ing. Aleš Klicnar




